De sancto Stephano Rege & cōfessore Vngarorum. Oratio.

Deus, qui beatum Stephanum regē & confessorem tuum ter-
reni imperij gloria & honore coronasti: & sanctorum tuo,
rum societate sublimasti, præsta quæsumus ut quem Panonia ha-
buit diuinæ religionis doctorem in terris, eum modo ecclesia me-
reatur habere defensorem in cælis. Per dominum.

De sancto Gregorio pro defunctis. Oratio.

Omnipotens sempiterne Deus: qui nes beati Gregorij con-
fessoris tui atque pontificis cōmemoratione letificas, concede
propicius, ut qui eius precibus & meritis defunctorum animas
supplicijs misericorditer liberasti, liberes quoque eiusdem pijs suffra-
gij animam famuli tui. N. a tormentis æternis, erexitque cæle-
stium honorum facias esse confortem. Per dominum.

Hæc oratio dicatur ante benedictiones sequentes.

Deus, qui famulo tuo Moysi in liberatione populi tui de egypto,
agnum occidere iussisti in similitudinem domini nostri
Iesu Christi, & utroque postes domorum de sanguine huius agni
perungi præcepisti, ita benedicere & sanctificare digneris hanc
creaturam carnis: quam nos famuli tui ad laudem tuam sumere
desideramus, per resurrectionem domini nostri Iesu Christi. Qui
tecum viuit & regnat in unitate. &c.

Benedictio Carnium vel Auium.

Oratio.

IGNARE domine Deus omnipotens benedice
re & sanctificare has ouium siue auium carnes: ut
quicunque ex populis suis fideliter de eis comederint
omni benedictione cum gratia saturati, repleantur
bonis. Per dominum nostrum.

Benedictio Casei & Ovorum.

Oratio.

Deus creator & conseruator generis humini, dator gratiae spiritus
ritualis: largiter eternae salutis domine, effunde benedictionem
nem tuam super hanc creaturam Casei & Ovorum: ut armati cæ-
lesti defensione, quicunque ex eis gustauerint, sibi proficiat ad eter-
nam salutem. Per dominum nostrum

Benedictio Panis.

Oratio.

Domine sancte pater omni potes æterne Deus, benedicere digna-
bis hunc panem tuae sancti spirituali benedictione: ut sit omni-
bus sumentibus salus mentis & corporis atque contra omnes mor-
bos & vniuersas inimicorum insidias tutamen. Per dominum no-
strum Iesum Christum.

Benedictio Locis vel Domus.

Oratio.

Benedic domine Deus omnipotens Locum istum, vel domum
istam ut sit in eo vel in ea: sanitas, castitas, victoria, virtus, hu-
militas, bonitas & misericordia, plenitudo legis, & gratiarum actione
deo patri & filio & spiritui sancto, & haec benedictione maneat su-
per hunc Locum vel super hanc Domum, & super habitantes in
eo vel in ea. Per dominum nostrum.

Benedictio unicusq[ue] Rei.

Oratio.

Quia benedic domine creaturam istam N[ostre] vel N[ostri]. ut sic remedium salu-
tare generi humano, & praesta per invocationem tui sancti nomi-
nis, ut quicunque ex ea sumperint, vel gustauerint, corporis sanitatem,
& anime tutelam percipiant. Per dominum.

Benedictio nouorum Fructuum.

Oratio.

Quia benedic domine hunc Fructum nouum aruorum: ut hi, qui vivi-
tunt eo, sint mente & corpore sanitati restituti. Per do-

Benedictio Vuarum vel Ficorum.

Oratio.

Quia benedic domine hos Fructus novos Vuarum siue Ficorum:
quos tu deinceps per rorem cœli & inundantiam pluviarum, & tem-
pora serena atque tranquilla, ad maturitatem producere dignatus
es percipiendos nobis cum gratiarum actione. Per Christum.

Benedictio Ovorum.

Oratio.

Subuenias, quæsumus domine, tuae benedictionis gratia huic
Ovorum creaturæ, de qua pullos gallinarum procreare digna-
tus es: ut cibis salubris fiat fidelibus tuis in tuarum gratiarum ac-
cio ne sumentibus. Per Christum dominum.

De orationibus ad Cathedram facendum.

Omnipotens semperne Deus, pater domini nostri Iesu Christi respicere dignare super hunc famulum tuum N. quem ad rudimenta fidei vocare dignatus es: omnem cætitatem cordis ab eo expelle, dirumpe omnes laqueos Sathanæ: quibus fuerat colligatus Per dominum nostrum.

Alia oratio

Aperi ei domine ianuam pietatis tuæ: & signo sapiëtiæ tuæ imbutus, omnium cupiditatum fœtoribus careat: & ad suum odorem præceptorum tuorum lætus, tibi in ecclesia tua de seruat, & proficiat de die in diem, ut idoneus efficiatur accedere ad gratiam baptismi tui percepta medicina. Per eundem. Alia oīo.

Precors nostras, quæsumus domine, clementer exaudi, & in hunc electum tuum crucis dominicæ impressione, quem signamus, virtute custodi: ut magnitudinis gloriae rudimenta seruans, per custodiam mādarorum tuorum ad regenerationis gloriam peruenire mereatur. Per dominum.

Deus qui humani generis ita es cōditor, ut sis etiam reformato, propiciare populis adoptiuis, & novo testamēto slobilem nouæ prolis ascribe: ut filij tui promissionis, quod non potuerunt assequi per naturā, gaudeat se recepisse per gratiā. Per eundem.

Benedictio salis.

Exorcizo te creatura salis in nomine Dei patris omnipotentis, & in charitate dñi nostri Iesu Christi, & in virtute spiritus sancti. Exorcizo te per Deum viuum & verum, per Deum, qui te ad tutelam humani generis procreavit, & populo venienti ad credulitatem per seruos suos consecrari præcepit: ut in nomine sanctæ Trinitatis efficiaris salutare sacramentum ad effugandum inimicū. Prinde rogamus te dñe Deus noster: ut hanc creaturam salis sanctificando sacrifices, benedicēdo benedicas: ut fiat omnibus accipientibus perfecta medicina permanens in visceribus eorum, in nomine dñi nostri Iesu Christi: qui vēturus est iudicare viuos & mortuos & sacerdolum per ignem. Accipe sal sapientię per quod propiciatus sit tibi Deus in vitam æternam.

Oratio.

Deus patrum nostrorum, Deus uniuscæ conditor veritatis, te supplices exoramus: ut hunc famulum tuum N. respice, re digneris propicius, & hoc primum pabulum salis gustantem non diutius esurire permittas, quo minus cibo expleatur cælesti.

E iij

quatenus sit semper domine spiritu fruens, spe gaudens tuo semper nomini seruiens, & perduc eum ad nouæ regenerationis lassuacrum: ut cum fidelibus tuis, promissionum tuarum eterna premia consequi mereatur. Per dominum nostrum.

Deus Abraam, Deus Isaac, Deus Iacob, Deus qui Moysi famulo tuo in monte Sinai apparuisti deputans ei angelum pietatis tuæ, qui custodiret eos die ac nocte: te quæsumus dñe, ut mittere digneris sanctum angelum tuum, ut similiter custodiat, & hunc famulum tuum N. & perducat eum ad gratiam baptismi tui.

Ergo maledicte diabole recognosce sententiam tuam, & da horum Deo viuo & vero, da honorem Iesu Christo filio eius, & spiritui sancto, ut ex eas & recedas ab hoc famulo Dei N. quia istum sibi Deus & dominus noster Iesus Christus ad suam sanctam gratiam & benedictionem fontemq; baptismatis dono vocare dignatus est: & hoc signum sanctæ crucis (quod nos frōti eius damus) tu maledicte diabole nunquam audeas violare. Per eundē.

Super fœminas.

Deus cœli, Deus terræ, Deus angelorum, Deus archagelorum, Deus prophetarum, Deus apostolorum, Deus martyrum, Deus confessorum, Deus virginum, Deus omnium bene viventium, Deus cui omnis lingua confitetur, oē genu flectitur cœlestium, terrestrium, & infernorum: te in uoco dñe super hanc famulam tuam N. ut perducere eam digneris ad gratiam baptismi tui. Per.

Super masculos.

Deus immortale præsidium postulantium, liberatio suppli cum, pax rogantium, vita credentium, resurrectio mortuorum, te in uoco domine super hunc famulum tuum N. qui baptis mi tui donum petens, & ternam consequi gratiam spirituali regeneratione desiderat. Accipe eum domine, & quia dignatus es dicere, petite & accipietis, querite & inuenietis, pulsate & aperietur vobis, petenti præmium porrige, & ianuam pande pulsanti: ut eternam cœlestis lauacri benedictionem consecutus, promissa tui maneris regna percipiat. Per dominum nostrum.

Audi maledicte Sathanæ adiutori: per nomen æterni Dei & salvatoris nři Iesu Christi filij eius, cum tua virtus inuidia tremens gemensq; discede, nihil tibi sit communè cum seruo Dei iam cœlia cogitati, renunciatur tibi ac sæculo tuo, & beatæ immortalitati.

tati victus. Da igitur honorem aduenti spiritui sancto para-
clito, qui ex summa cæli arce descendens, perturbatis fraudibus
tuis, diuino fonte purgatum pectus (id est sanctificatum) Deo tē-
plum & habitaculum perficiat, & ab eis peritus noxijs præ-
teritorum criminum liberatus, seruus Dei effectus, gratias peren-
ni Deo referat semper, & benedicat nomen eius sanctum in secula
saeculorum Amen.

Super fœminas.

Deus Abraā, Deus Isaac, Deus Jacob, Deus qui Tribus Israel
de Aegyptia seruitute liberasti, & per Moysen famulum
tuum de custodia mandatorum tuorum in deserto monuisti, &
Susannā de falso crimine liberasti, te supplex dñe deprecor: vt li-
beres & hanc famulā tuam N. & perducere eam digneris ad gra-
tiā baptismi tui.

De masculis.

Exorcizo te immunde spiritus in nomine patris, & filii, & spi-
ritus sancti. vt exeras & recedas ab hoc famulo Dei. N. ipse e-
nim tibi imperat maledicte dānate, qui pedibus suis supra mare
ambulauit, & Petro mergenti dexteram porrexit.

Super fœminas.

Exorcizo te immunde spiritus per patrem & filium & spiri-
tum sanctum, vt exeras & recedas ab hac famula Dei. N. ipse
enim tibi imperat maledicte dānate: qui ex eo nato oculos ape-
ruit & quatriuanum Lazari in de monumēto suscitauit. Ofo.

Aeternam ac iustissimam pietatem tuam deprecor dñe san-
cte pater eipotens æterne Deus luminis & veritatis su-
per hunc famulum tuum N. vt digneris eum illuminare lumine
intelligentiæ tuæ, munda eum, & sanctifica, & da ei scientiam ve-
ram, vt dignus efficiatur accedere ad gratiā baptismi tui, teneat
firmissimam spem, consilium rectum, doctrinā sanctā: vt aptus sit ad
percipiendā gratiā baptismi tui. Per.

Nec te latet Sathan a imminere tibi poenas, imminere tibi
tormenta: imminere tibi diē iudicij, diem supplicij semper
terni, diē, qui venturusest velut clibanus ardens, in quo tibi atq[ue]
vniuersis angelis tuis æternus veniet interitus. Proinde dānate
atq[ue] dānande da honorē Deo viuo & vero, da honorē Iesu Chri-
sto filio eius & Spiritui sancto, in cuius nomine atq[ue] virtute pre-
cipio ubi quicunq[ue] es spiritus immunde, vt exeras & recedas ab
hoc famulo Dei quē hodie Deus & dominus noster Iesus Chri-

E iiiij

Accl. D. G. I. uita v. 1. 1. 1.
S^tus ad suam sanctam gratiam & benedictionē fontemq^b baptis-
matis dono vocare dignatus est, vt fiat eius templum per aquam
regenerationis in remissionem omnium peccatorum, in nomi-
ne eiusdem domini nostri Iesu Christi: qui venturus est iudicare
viuos & mortuos & s^cculum per ignē. Epheta, quod est aperire,
In odorem suavitatis. Tu autem effugare diabole, appropinqua
bit enim iudicium Dei. Ad benedictionem aquæ. Oratio.

OMnipotens sempiterne Deus adesto magna pietatis tuæ
mysterijs, adesto sacramentis: & ad recreandos nouos popu-
los, quos tibi fons baptismatis parturit, spiritum adoptionis e-
mitte: vt quod nostræ humilitatis gerendum est mysterio, tuæ
virtutis impleatur effectu. Per dominum nostrum.